cinquenta e nove milhões, oitocentos e doze mil, quarenta e dois reais e trinta e quatro 
centavos), que aplicado o percentual de 7% (sete por cento), resultará no limite das 
despesas do Poder Legislativo para o exercício de 2024, de até o valor máximo de R$ 
11.186.842,96 (Onze Milhões cento e oitenta e seis mil oitocentos e quarenta e dois 
reais e noventa e seis centavos); 

DECRETA  

Art.  1° 0 limite de recursos financeiros a serem repassados ao Poder 
Legislativo no exercício de 2024 é da ordem de até R$ 11.186.842,96 (Onze Milhões 
cento e oitenta e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos); a 
serem repassados em 12 parcelas mensais e sucessivas de R$ 932.236,91 (Novecentos e 
trinta e dois mil, duzentos e trinta e seis Reais e noventa e um centavos).  

Art.  2° Os repasses serão efetuados até o dia 20 (vinte) de cada mês 
conforme dispositivo constitucional e ainda considerando a Lei Municipal n° 5.215, de 
29 de dezembro de 2023, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício